Communis et certa, textu expresso c. *Auctoritate 4, de Privil.* in 6, et c. *licet 11 eod.* Ratio est; quia per interdictum locale privatio divinorum affixa est loco interdicto respectu cujusvis personæ.

197. *Qui causam dederunt interdicto locali in quovis etiam alio loco prohibentur celebrare, et audire divina.* — Porro circa interdictum locale specialiter notandum, quod illi, qui causam interdicto dederunt, non tantum in loco interdicto, sed etiam in quovis alio loco prohibeantur celebrare et audire divina, prout cum Sylvestro *interdictum 2, n. 7,* docent Suarez de *Censuris* disp. 37, sect. 4, n. 15. Barb. in c. *Si sententia 16, de Sent. excomm.* in 6, n. 3, et alii, arg. cit. c. *Si sententia*, ubi illis tantum incolis loci interdicti conceditur audire divina in alio non interdicto loco, qui causam non dederunt interdicto; ergo a sensu contrario illis, qui dederunt causam, non conceditur.

198. *Interdicti effectus principaliter sunt tres.* — Quæritur III. Qui sint effectus interdicti, et quomodo iidem intelligendi? Resp. I. Effectus interdicti esse tres, qui in ejus definitione jam ponuntur; et sunt privatio participationis quorundam sacramentorum, prohibitio officiorum divinorum, et privatio ecclesiasticæ sepulturæ

199. *I. Est privatio, quorundam non omnium sacramentorum, et quidem in specie sacramentum baptismi dari potest omnibus etiam adultis tempore interdicti.* — I. Igitur effectus interdicti est privatio quorundam sacramentorum. Et notanter additur, quorundam; quia tempore interdicti non prohibetur administratio, et receptio omnium sacramentorum, sed aliquorum tantum. Nam imprimis baptismi, et confirmationis sacramentum non tantum parvulis, sed etiam adultis, propter moræ periculum licite tempore interdicti administratur, cap. *Quoniam de excomm.* in 6.

200. *Sicut et sacramentum confirmationis, exceptis specialiter interdictis.* — Pariter etiam sacramentum confirmationis parvulis et adultis tempore interdicti localis et personalis generaliter facti consueta cum solemnitate dari, ac propterea etiam chrisma in Cena Domini confici potest, textu expresso cit. c. *Quoniam 19, de Sent. excomm.* in 6. Specialiter tamen interdictis, sicut et iis, qui generali interdicto causam dederunt, sacramentum confirmationis dari non potest, ut cum Bonacina bene observat

Suarez disp. 32, sect. 2, num. 9, c. *Alma mater.*

201. *Item etiam sacramentum pœnitentiæ exceptis nonnullis casibus.* — Insuper etiam sacramentum pœnitentiæ non tantum morituris, sed etiam sanis (nisi sint excommunicati, vel nisi causam dederint interdicto, ac nedum satisfaciant, neque idoneam de satisfaciendo cautionem præstent) rite tunc administratur, c. *Alma mater de sent. excomm.* in 6. Insuper tunc moribundis sacramentum Eucharistiæ per modum viatici dari potest, c. *Quod in te de pœnit. et remiss.*

202. *Non item sacramentum Eucharistiæ, nec Extremæ Unctionis, nec Ordinis.* — Igitur tempore interdicti denegatur sanis Eucharistiæ sacramentum, ut notat Glossa communiter recepta in c. *Alma et Admittantur*; quia circa hoc sacramentum Eucharistiæ sanis administrandum nulla reperitur nova concessio, sicque standum est antiquitati. Insuper denegatur tunc sacramentum Extremæ Unctionis, cit. c. *quod in te de Pœnit. et remission.* ibi: Per generale Interdictum denegatur omnibus tam Unctio, quam ecclesiastica sepultura. Idem dic de sacramento Ordinis, quod conferri prohibetur personis interdictis, aut in loco interdicto. Tandem prohibetur benedictio nuptialis, quamvis matrimonium sine ea licite contrahatur tempore interdicti, et ab interdictis, ut post Innocentium notat Sylvester *interdictum, n. 9,* et alii.

203. *Nisi in periculo mortis et simul necessitatis.* — Notanter tamen n. præc. dicitur sanis; quia constitutis in probabili periculo mortis, et infirmitatis, difficilis partus, condemnationis, imminentis prælii, aut alia simili causa proveniente sacramentum Eucharistiæ licite administratur, textu expresso c. *Quod in te 11 de Pœnit. et Remission.* et c. *Permittimus 57, h. t.* Immo infirmo aliud sacramentum recipere non amplius valenti, etiam Extremam Unctionem dari posse, putant Pirhing. h. t. n. 234. Palao tr. 29, disp. 5, pun. 4, § 1. n. 20, arg. cit. c. *quod in te de Pœnitent. et Remission.* Sacramentum Ordinis quoque clericis specialiter non interdictis conferri posse casu magnæ necessitatis, et penuræ sacerdotum, volunt Sylvester, *interdictum 5, n. 9.* Pirhing. h. t. n. 235, et alii.

204. *II. Effectus interdicti est privatio divinorum officiorum?* — II. Effectus interdicti est privatio divinorum officiorum, c. *Committitur*

57, h. t. et c. *Si sententia 16, eod.* in 6, ubi per divina officia intelliguntur functiones, et actiones spirituales, quæ primo ac per se annexæ sunt ordini sacro, et quæ ex institutione Christi et Ecclesiæ a solis clericis exercentur, ut in specie sunt sacrificium Missæ, solennes benedictiones templi, fontis baptismalis, aquæ benedictæ, cinerum, palmarum, candelarum, orationes, et litanie cum solemnibus processione; item quævis publicæ, et solennes oratio præsertim horarum canonicarum; quæ tamen privatim dici debent ab iis, qui alias ad illas tenentur, etsi interdicti sint.

205. *Qui tamen multum limitatus est hodie.* — Quibus tamen divinis officiis non annumerantur conciones, quas etiam tempore interdicti in Ecclesia haberi posse, censet Navarrus *Manual. c. 27, n. 176.* Suar. de *Censuris* disp. 34, sect. 3, a n. 1, eo quod hæc non ad Deum orandum, et precandum, sed ad populum instruendum, ut a vitiiis absteineat, et Ecclesiæ obediat et c. ordinentur.

206. *Ita, ut Missæ, et alia divina tempore interdicti generalis quotidie celebrari valeant, dummodo fiat non pulsatis campanis.* — Notandum tamen, quod hic secundus effectus, videlicet privatio divinorum officiorum quoad interdictum generale (non item particulare) satis fuerit moderatus a jure novo c. *Permittimus 57, h. t.* et c. *Alma mater eod.* in 6, adeo ut vigore cit. c. *Permittimus*, hodie tempore interdicti possint semel in septimana Missam celebrare causa conficiendi SS. Corporis Christi pro infirmis.

207. Vigore c. *Alma mater h. t. in 6,* autem possunt tempore interdicti generalis in ecclesiis et monasteriis quotidie celebrari Missæ, et alia officia divina, sicut extra tempus interdicti fieri poterant; dummodo quatuor sequentes serventur conditiones; videlicet primo, ut id fiat non pulsatis campanis pro convocatione populi, nec pulsatis tintinnabulis ad *sanctus*, et elevationem S. Hostiæ. Quo non obstante campanas ad concionem habendam, et ad salutationem angelicam, sicut etiam, dum viaticum portatur ad infirmos, pulsari posse, sicut et tintinnabula palant Sylvester. *interdictum 5, n. 7.* Suar. loc. cit. sect. 2, n. 19. Covarruvias in c. *Alma mater* p. 2, § 4, n. 5, et alii; eo quod hæc nomine divinorum officiorum non veniant.

208. *Submissa voce.* — Secunda conditio

est, ut Missæ, et alia divina officia fiant submissa voce; id est, absque organis, sollemni cantu et c. ut ii, qui extra ecclesiam sunt, nil de iis audiant.

209. *Januis clausis.* — Tertia conditio est, ut fiat januis clausis; quatenus, etsi fideles ad Missam, aliaque divina convenire, ecclesiam ingredi, et ibidem divina officia audire valeant, extra tamen existentes videre nequeant, quid ibidem agatur, arg. Clem. 1, de *Sentent. excommunicationis.*

210. *Et personaliter interdicti, et qui interdicto causam dederunt, excludantur.* — Quarta conditio est, ut personaliter interdicti, et ii, qui interdicto generali causa dederunt, excludantur, et ad audienda divina nullatenus admittantur, ita de concessione celebrandi divina sub quatuor his conditionibus expresse statutum habetur in cit. c. *Alma mater h. t. in 6,* ubi lege.

211. *In festis Paschatis, Pentecostes, Assumptionis B. V. Mariæ, et Corporis Christi interdictum censetur suspensum.* — Eodem cap. *Alma mater* ulterius dispositum invenitur, quod in quatuor festivitibus Natalis Domini, Paschatis, Pentecostes, et Assumptionis B. V. M. a primis vesperis usque ad completorium festivitatis inclusive interdictum ita maneat suspensum, ut Missæ sacrificium et alia divina omni cum solemnitate celebrari valeant, ita tamen, ut nihilominus exclusi maneant excommunicati; personaliter vero interdicti et qui interdicto generali causam dederunt, intrare quidem, et divina audire, altari vero appropinquare non valeant faciendo oblationem. Quæ interdicti suspensio a Mart. V, et Eug. IV, fuit extensa ad festum et totam octavam Corporis Christi teste Pirhing. h. t. n. 246.